
Mokřady u Mě š ína

Mokřady - ochrana a management http://www.mokrady.wbs.cz

Vytahování dřevní hmoty bylo na ně kterých místech 
obtížné z důvodu  podmáčení. Vě tšina vyřezaných 
dřevin brzy obrazí, což ale při vhodné péči nevadí.

Podkladová data © Č ÚZK

Kácení náletových dřevin bylo v této lokalitě  více než potřebné, zarostlé 
byly více než dvě  třetiny mokřadu . Provedena byla rozsáhlejší probírka 
a dřevní hmota byla z vě tšiny vyu žita na tvorbu  zimovišť a úkrytů. 

Bu dování všech tůní v lokalitě  bylo provádě no ru čně , i včetně  této vě tší tůně . Bylo to zejména z důvodu  vysokého podmáčení 
plochy a obtížného přístu pu  lokality pro tě žkou  techniku , kdy by hrozilo poškození navazu jících lu k. 

Původní stav před zahájením péče Tatáž plocha 1 rok po realizaci tůně  

 

Zájmová čás t mokřadní, raš elinné louky ve s právě  
Státního pozemkového ú řadu byla dlouhodobě  bez 
jakékoli péče a zaros tla z vě tš iny náletovými 
dřevinami. Od roku 2012 zde členové a příznivci 
s družení Mokřady provádě jí opatření s mě řující k 
podpoře ohrožených druhů obojživelníků (mj. čolka 
velkého) i celkové podpoře biotopu raš elinných luk – 
kácení a tvorba drobných vodních ploch.  
 
Realizace vě tš iny dos avadních opatření byla 
podpořena z programu Podpora obnovy přirozených 
funkcí krajiny. 

Na tvorbě  drobných tůní se v lokalitě  podíleli i stu denti ze ZŠ Kamenice 
u  Jihlavy a SŠOS Jihlava. Sou částí terénní akce byly i u kázky obojživelníků 
a exku rze po revitalizované části lokality. 


